СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

c. Благодаровка

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Благодаровский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области от 19.06.2012  № 48 «О создании дорожного фонда муниципального образования Благодаровский сельсовет»

В соответствии со статьёй 179.4 п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального  образования Благодаровский сельсовет решил:

       1.   Внести в решение Совета депутатов   муниципального образования Благодаровский сельсовет от 19.06.2012  № 48 «О создании дорожного фонда муниципального образования Благодаровский сельсовет» следующие изменения:

 порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Благодаровский сельсовет   изложить в новой редакции согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Благодаровский сельсовет
      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

    Глава муниципального образования                                                                           Е.В. Демидова

Разослано: в дело, администрацию МО Благодаровский сельсовет, администрацию  Бугурусланского района, прокуратуру
                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                       ______________________
                                                                          от ___________ №______
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Благодаровский сельсовет _______________________________________________________________
     Настоящий Порядок определяет принципы формирования дорожного фонда муниципального образования Благодаровский сельсовет и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования   Благодаровский сельсовет.

        1. Дорожный фонд муниципального образования Благодаровский сельсовет (далее – муниципальный дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального образования Благодаровский сельсовет, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципального образования Благодаровский сельсовет.
       2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда

        2.1. Источники формирования дорожного фонда:
а) иные межбюджетные трансферты из бюджета Бугурусланского района для софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления, возникающих при проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов сельсовета;
       б)  доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Благодаровский сельсовет;
        в) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

       2.2. Объем бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Благодаровский сельсовет на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов в бюджет муниципального образования Благодаровский сельсовет, установленных в пункте 2.1. настоящего Порядка.
  2.3.  Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели в установленном порядке.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировашимся объемом доходов областного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда;

подлежит уменьшению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов областного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда».
       2.4. Контроль за поступлением доходов муниципального дорожного фонда осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.

       3. Порядок использования муниципального дорожного фонда.

       3.1. Средства дорожного фонда направляются на:
а) проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

       б) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);
       в) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

       г) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения.

        3.2. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1. раздела 3 настоящего Порядка.
        3.3. Администрация муниципального образования Благодаровский сельсовет до 1 мая года, следующего за отчетным, размещает на официальном сайте муниципального образования Благодаровский сельсовет в сети Интернет годовой отчет о расходовании средств муниципального дорожного фонда».
4. Администрация муниципального образования Благодаровский сельсовет ежемесячно представляет в отдел архитектуры и градостроительства администрации Бугурусланского района отчет о расходах местного бюджета, осуществляемых в соответствии с настоящим Порядком по форме и в сроки, установленные администрацией Бугурусланского района.

5. Ответственность за достоверность представляемых данных в администрацию Бугурусланского района и целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию муниципального образования  Благодаровский сельсовет.